令和６年度第２回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会 議事要旨

日 時：令和６年５月２８日（火）１０：３０～１１：０６

場 所：各コア校（Ｚｏｏｍ開催）

出席者：別紙のとおり

議 題：

１． ネットワークコア運営協議会の構成員等について 【資料１】

 中井議長から資料１に基づき、協議会構成員の追加について説明があった。

２．ＳＰＯＤフォーラム２０２４について 【資料２－１～５】

 香川大学から資料２－１に基づき、ＳＰＯＤフォーラム２０２４のポスターセッション募集要項や運営面に

ついて説明があった。

また、事務局から資料２－２～５に基づき、ＳＰＯＤフォーラム２０２４のチラシ案、各種アンケートの内

容について説明があった。アンケート項目の追加及び受講者への周知方法については、別途検討することとし

た。

３．ＳＰＯＤ事業評価委員の委嘱について 【資料３、参考資料１】

 中井議長から資料３及び参考資料１に基づき、事業評価委員の異動に伴う委嘱について説明があり、異議な

く了承された。

４．令和５年度ＳＰＯＤ事業評価委員会委員の評価結果及び今後の対応について 【資料４－１～２】

 事務局から資料４－１～２に基づき、令和５年度ＳＰＯＤ事業評価について説明があった。各指摘事項につ

いては、事務局、各専門部会で分担して対応策を検討・実施することとした。

５．令和５年度ＦＤ／ＳＤ分科会からの意見への対応について 【資料５】

 事務局から資料５に基づき、令和５年度ＦＤ／ＳＤ分科会からの意見への対応について説明があり、各専門

部会で、昨年度末の総会で報告した計画の準備を進めていくことを再度確認した。

大学名 所　　属 氏　　名 担当 ＦＤ専門部会委員 ＳＤ専門部会委員

高等教育研究センター教育改革推進部門　准教授 吉田　博 ＦＤ ◎

高等教育研究センター教育改革推進部門　助教 飯尾　健 ＦＤ ○

高等教育研究センター教育の質保証支援室　助教 塩川　奈々美 ＦＤ ○

総務部人事課　副課長 溝杭　和美 ＳＤ ○

学務部教育支援課　課長，(兼)教育企画室長 岩森　清澄 事務

学務部教育支援課　副課長 白田　智子 事務

学務部教育支援課　教育企画係長 瀬尾　亜希子 事務

大学教育基盤センター能力開発部長　教授 松本　洋明 ＦＤ ○

大学教育基盤センター能力開発部　教授 佐藤　慶太 ＦＤ ○

大学教育基盤センター能力開発部　准教授 蝶　慎一 ＦＤ ○

教育・学生支援部修学支援課　係長 宮﨑　真美 ＦＤ

教育・学生支援部修学支援課　課員 野崎　真湖 ＦＤ

企画総務部次長（併：企画総務部給与福利課長） 入屋　充 ＳＤ ○

企画総務部給与福利課　課長補佐 松井　博司 ＳＤ ○

企画総務部給与福利課　課員 奥野　鈴花 ＳＤ ○

企画総務部給与福利課　課員 池尾　万佑子 ＳＤ ○

教育・学生支援部教育企画課　係長 島　明日香 事務

教育・学生支援部教育企画課　課員 山田　夏未 事務

学び創造センター　准教授 立川　明 ＦＤ ○

学び創造センター　准教授 高畑　貴志 ＦＤ ○

総務部人事課労務管理係　係長 岡田　美波 ＳＤ ○

総務部人事課労務管理係　主任 橋田　由貴 ＳＤ

総務部人事課労務管理係　係員 三枝　佳那 ＳＤ

学務部学務課　課長補佐 吉岡　瞳 事務

学務部学務課総務係　係員 桂　真由 事務

学務部学務課総務係　派遣職員 古味　佳音 事務

教育・学生支援機構　教授 　 中井　俊樹 議長・FD ○

教育・学生支援機構　准教授 清水　栄子　 SD 〇

教育・学生支援機構　准教授 仲道　雅輝 ＦＤ 〇

教育・学生支援機構　講師 村田　晋也 ＦＤ ○

教育・学生支援機構　講師 上月翔太 ＦＤ ○

総務部　次長 久保　秀二 ＳＤ ◎

総務部人事課　副課長 吉良　典真 ＳＤ

総務部人事課人事・人材育成チーム　チームリーダー 清家　郷詩 ＳＤ

教育学生支援部教育企画課　副課長 林　知寿 ＳＤ・事務 ○

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム　チームリーダー 河内　貴博 ＦＤ・事務 〇

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム　 向井　晴香 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム　 二宮　和真 事務

※◎は専門部会長

令和６年度　第２回SPODネットワークコア運営協議会出席者名簿

徳島大学

香川大学

高知大学

愛媛大学

令和６年５月２８日時点

大学名 所　　属 氏　　名 担当 ＦＤ専門部会委員 ＳＤ専門部会委員

高等教育研究センター教育改革推進部門　准教授 吉田　博 ＦＤ 〇

高等教育研究センター教育改革推進部門　助教 飯尾　健 ＦＤ ○

高等教育研究センター教育の質保証支援室　助教 塩川　奈々美 ＦＤ ○

総務部　人事課長 大川　直昭 ＳＤ ○

総務部人事課　副課長 溝杭　和美 ＳＤ ○

学務部教育支援課　課長，(兼)教育企画室長 岩森　清澄 事務

学務部教育支援課　副課長 白田　智子 事務

学務部教育支援課　教育企画係長 瀬尾　亜希子 事務

大学教育基盤センター能力開発部長　教授 松本　洋明 ＦＤ ○

大学教育基盤センター能力開発部　教授 佐藤　慶太 ＦＤ ○

大学教育基盤センター能力開発部　准教授 蝶　慎一 ＦＤ ○

大学教育基盤センター能力開発部　准教授 西本　佳代 ＦＤ ○

大学教育基盤センター能力開発部　特命講師 小坂　有資 ＦＤ ○

大学教育基盤センター能力開発部　特命講師 藤澤　修平 ＦＤ

教育・学生支援部修学支援課　係長 宮﨑　真美 ＦＤ

教育・学生支援部修学支援課　課員 野崎　真湖 ＦＤ

教育・学生支援部修学支援課　課員 木村　珠雪 ＦＤ

企画総務部次長（併：企画総務部給与福利課長） 入屋　充 ＳＤ ○

企画総務部給与福利課　課長補佐 松井　博司 ＳＤ ○

企画総務部給与福利課　課員 奥野　鈴花 ＳＤ ○

企画総務部給与福利課　課員 池尾　万佑子 ＳＤ ○

教育・学生支援部教育企画課　係長 島　明日香 事務

教育・学生支援部教育企画課　課員 山田　夏未 事務

学び創造センター　准教授 立川　明 ＦＤ ○

学び創造センター　准教授 杉田　郁代 ＦＤ ○

学び創造センター　准教授 高畑　貴志 ＦＤ ○

学び創造センター（兼務）　講師 俣野　秀典 ＦＤ ○

総務部　人事課長 三橋　敏朗 ＳＤ ○

総務部人事課労務管理係　係長 岡田　美波 ＳＤ ○

総務部人事課労務管理係　主任 橋田　由貴 ＳＤ

総務部人事課労務管理係　係員 三枝　佳那 ＳＤ

学務部学務課　課長補佐 吉岡　瞳 事務

学務部学務課総務係　係員 桂　真由 事務

学務部学務課総務係　派遣職員 古味　佳音 事務

教育・学生支援機構　教授 中井　俊樹 議長・FD ○

教育・学生支援機構　准教授 清水　栄子　 SD 〇

教育・学生支援機構　准教授 仲道　雅輝 ＦＤ 〇

教育・学生支援機構　講師 村田　晋也 ＦＤ ○

教育・学生支援機構　講師 上月翔太 ＦＤ ○

総務部　次長 久保　秀二 ＳＤ 〇

総務部人事課　副課長 吉良　典真 ＳＤ

総務部人事課人事・人材育成チーム　チームリーダー 清家　郷詩 ＳＤ

教育学生支援部長 桐野　律子 事務

教育学生支援部　教育企画課長 桐野　律子（兼務） 事務

教育学生支援部教育企画課　副課長 林　知寿 ＳＤ・事務 ○

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム　チームリーダー河内　貴博 ＦＤ・事務 〇

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム　 向井　晴香 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム　 二宮　和真 事務

愛媛大学

ネットワークコア運営協議会の構成員に関する申合せ(抄）
（組織）第２　協議会は、次の（１）～（４）に掲げる構成員をもって組織する。

（１） 議長
（２） 各コア校のＦＤ担当者
（３） 各コア校のＳＤ担当者
（４） 各コア校の事務担当者

令和６年度　ネットワークコア運営協議会構成員名簿

徳島大学

香川大学

高知大学

資料１

1

「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」

事業評価委員会名簿

任期：令和５年４月（各所属長の承認日） ～ 令和７年３月３１日

※山田 正和 委員 任期：令和６年４月１日 ～ 令和７年３月３１日

杉森
すぎもり

 公一
きみかず

  北陸大学 高等教育推進センター 教授

高野
た か の

  修
おさむ

  広島経済大学 総務部長

山田
や ま だ

  正和
まさかず

  公益財団法人大学コンソーシアム京都 事務局長

(計３名 敬称略)

資料３

22

	1【議事概要コア】令和6年度第2回SPODネットワークコア運営協議会議事概要
	第2回SPODコア会議出席者一覧
	★_資料_R6第2回コア会議
	01_構成員名簿0528
	03_四国地区大学教職員能力開発ネットワーク委員一覧【R60401時点】